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Några siffror om lagar och förordningar

Antalet gällande lagar uppgår för närvarande till ca 1 270 och förordningar,
tillkännagivanden m.m., till 2 300.

Under år 2006 beräknas 1 530 författningar (t.o.m. 7 december) bli pu-
blicerade i SFS. Av dessa är 60 nya lagar och 92 nya förordningar. I övrigt är
de publicerade författningarna ändrings- eller upphävandeförfattningar, till-
kännagivanden m.m.

Departementssekreterare Elisabeth Bodérus

Granskningsenheten, Justitiedepartementet

Tfn 08-405 48 44

Information om svensk lagstiftning

Lagrummet är den offentliga förvaltningens gemensamma webbplats för
svensk rättsinformation. Den innehåller länkar till de rättskällor som finns
tillgängliga på Internet. Lagrummet länkar till rättsinformation hos reger-
ing, riksdag, domstolar samt statliga myndigheter.
Webbplats: www.lagrummet.se

sverige.se är startpunkten för sökningar på alla kommuners, landstings och
myndigheters webbplatser.
Webbplats: www.sverige.se

Lagstiftningsprocessen finns beskriven i avsnittet Så styrs Sverige på Reger-
ingskansliets webbplats.
Regeringskansliets webbplats: www.regeringen.se

Regeringskansliets rättsdatabaser: http://62.95.69.15/

Sveriges riksdags webbplats: www.riksdagen.se
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Justitiedepartementet

Pressekreterare Rickard Wessman (hos Beatrice Ask)

Tfn 08-405 47 22

Pressekreterare Yoav Bartal (hos Nyamko Sabuni)

Tfn 08-405 30 26

Pressekreterare Markus Friberg (hos Tobias Billström)

Tfn 08-405 57 96

En modernare kriminalvårdslag

För att åstadkomma en förbättrad och mer strukturerad övergång från livet
i anstalt till livet i frihet, införs ändrade regler om kriminalvård i anstalt och
villkorlig frigivning (se prop. 2005/06:123). Utslussningen skall anpassas till
vad varje intagen behöver för att förbättra förutsättningarna för att han eller
hon skall klara sig i samhället efter frigivningen utan att återfalla i brott. Det
skall finnas fyra särskilda utslussningsåtgärder. Frigång, som innebär att den
intagne under dagtid arbetar, deltar i undervisning, får behandling eller del-
tar i någon annan sysselsättning utanför anstalten, behålls. Den möjlighet
som för närvarande finns att vistas utanför anstalt för vård mot missbruk
utökas och betecknas vårdvistelse. Två nya utslussningsalternativ, vistelse i
halvvägshus och utökad frigång, införs. Vistelse i halvvägshus innebär att
den intagne är placerad i ett av Kriminalvården kontrollerat hem som är
anpassat för att ge intagna särskilt stöd och tillsyn. Utökad frigång innebär
att den intagne under kontrollerade former avtjänar sista delen av fängelse-
straffet i sin bostad.

Villkorlig frigivning skall som huvudregel även fortsättningsvis ske när
två tredjedelar, dock minst en månad, av strafftiden har avtjänats. Om det
vid den tidpunkten finns synnerliga skäl mot villkorlig frigivning skall den
skjutas upp. Vid bedömningen av om det finns synnerliga skäl mot villkorlig
frigivning, skall det beaktas om den intagne på ett allvarligt sätt har brutit
mot de föreskrifter och villkor som gäller för verkställigheten. Den villkorli-
ga frigivningen får skjutas upp högst sex månader varje gång.

Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2007.
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Ingripanden mot unga lagöverträdare

Ett antal lagändringar som avser ingripanden mot och behandling av unga
lagöverträdare träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2005/06:165). De
nya reglerna är ett led i att vidareutveckla och förbättra påföljdssystemet för
unga i åldern 15–21 år som gjort sig skyldiga till brott, och syftar också till att
förbättra möjligheterna att tidigt ingripa för att motverka att personer
under 15 år utvecklar en kriminell livsstil.

Påföljden överlämnande till vård inom socialtjänsten byter namn till
ungdomsvård och avgränsas på så sätt att det skall krävas att den unge har ett
särskilt behov av vård eller annan åtgärd som syftar till att motverka den
unge utvecklas ogynnsamt. Större fokus kommer därmed i fortsättningen
att läggas på den unges behov av vård och andra åtgärder. Ungdomstjänst
införs som en ny fristående påföljd. Den påföljden skall bestå av oavlönat
arbete samt annan särskilt anordnad verksamhet. Ungdomstjänsten skall
kunna ersätta ungdomsvård när den unge har endast ett mindre vårdbehov,
högre bötesstraff och kortare frihetsberövanden. Ungdomsvård kan kombi-
neras med ungdomstjänst. Åklagaren ges en möjlighet att meddela varning
vid misskötsamhet av påföljderna ungdomsvård och ungdomstjänst. Vidare
utvidgas skyndsamhetskravet vid handläggningen av mål mot unga hos polis
och åklagare till att avse alla brott med fängelse i straffskalan.

Stödet till unga personer, även till dem under 15 år, förstärks. En särskilt
kvalificerad kontaktperson skall kunna utses av socialnämnden om den
unge är i behov av särskilt stöd och särskild vägledning för att motverka en
risk för missbruk av beroendeframkallande medel eller brottslig verksamhet
m.m. En möjlighet införs att kunna förordna ett juridiskt biträde vid en
brottsutredning även när den misstänkte är under 15 år. Vidare införs en
restriktiv möjlighet att ta fotografi och fingeravtryck också av misstänkta
som inte fyllt 15 år, vid utredning av brott där fängelse kan följa.

Lagändringarna träder i kraft 1 januari 2007.

Personuppgiftslagen (1998:204)

I maj 2006 antog riksdagen regeringens förslag till ändringar i personupp-
giftslagen (1998:204), som huvudsakligen innebär att flertalet av de be-
stämmelser i lagen som närmare anger under vilka förutsättningar person-
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uppgifter får behandlas inte skall gälla vid behandling av personuppgifter i
ostrukturerat material, t.ex. löpande text och enstaka ljud- och bildupptag-
ningar (prop. 2005/06:173, bet. 2005/06:KU37, rskr. 2005/06:254). I enlig-
het med de nya bestämmelserna är lagen i viss uträckning utformad enligt
en missbruksmodell. Behandling av personuppgifter i ostrukturerat materi-
al kommer fortsättningsvis att vara tillåten enligt personuppgiftslagen med
den enda egentliga begränsningen att den registrerades personliga integritet
inte får kränkas. En behandling av personuppgifter, som innebär en kränk-
ning av den personliga integriteten, kommer dock även vid en tillämpning
av de nya reglerna att vara sanktionerad genom skadeståndsansvar och i vissa
situationer vara straffbar.

Lagändringen innebär bl.a. också att det i personuppgiftslagen införs en
bestämmelse om att vissa beslut som fattas av myndigheter enligt lagen –
bl.a. beslut om s.k. registerutdrag och om rättelse – skall kunna överklagas
till allmän förvaltningsdomstol.

Lagändringen träder i kraft den 1 januari 2007.

Ändringar i luftfartslagen

Passagerare som nekas att stiga ombord på ett flygplan på grund av att flyg-
ningen är överbokad, kraftigt försenad eller inställd har rätt till ekonomisk
kompensation och assistans. Flygbolagen är dessutom skyldiga att hålla sig
med ett preciserat försäkringsskydd. Det är den huvudsakliga innebörden av
två EG-förordningar som trädde i kraft år 2005 (förordningen om nekad
ombordstigning och försäkringsförordningen). För att komplettera förord-
ningarna har regeringen föreslagit vissa ändringar i luftfartslagen. Ändring-
arna innebär bland annat att Konsumentverket skall ha tillsyn över att för-
ordningen om nekad ombordstigning efterlevs. Dessutom får Konsument-
ombudsmannen möjlighet att väcka talan i Marknadsdomstolen mot flyg-
bolag som inte rättar sig efter sin skyldighet att informera passagerarna om
de rättigheter som följer av förordningen. Vidare skall Luftfartsstyrelsen
ha tillsyn över att flygbolagen rättar sig efter reglerna i försäkringsförord-
ningen.

Lagändringarna träder i kraft den 1 januari 2007.
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Revisorns oberoende och vissa redovisningstjänster, m.m.

I syfte att stärka revisorns oberoende införs skärpta jävsregler för revisorn i
stora aktiebolag och i flertalet finansiella företag. Enligt de nya reglerna skall
en sådan revisor inte kunna vara verksam i samma företag som den som
yrkesmässigt företräder revisorn vid bokföringen.

Lagändringarna träder i kraft den 1 januari 2007.

Förenklade redovisningsregler för mindre företag

Reglerna om löpande bokföring, årsbokslut, årsredovisning och arkivering
blir enklare för mindre företag. Färre företag kommer att behöva göra årsre-
dovisningar, finansieringsanalyser och koncernredovisningar. Detta sker ge-
nom att reglerna ändras eller upphävs samt genom att mer komplicerade
regler blir tillämpliga endast på större företag. Dessutom påverkas företa-
gens skyldighet att utse en auktoriserad eller godkänd revisor som har avlagt
revisorsexamen.

De nya reglerna föreslogs av regeringen i prop. 2005/06:116 och antogs
av riksdagen den 31 maj 2006. I propositionen uttalas en avsikt att komplet-
tera bestämmelserna avseende beräkning av nettoomsättning i vissa katego-
rier av bokföringsskyldiga, bl.a. ideella föreningar.

Reglerna träder i kraft den 1 januari 2007.

Post- och Inrikes Tidningar

Från och med den 1 januari 2007 offentliggörs Post- och Inrikes Tidningar,
som innehåller kungörelser om bl.a. konkurser och vad som har registrerats
i aktiebolagsregistret, på Bolagsverkets webbplats. Enligt en ny lag om avgift
för annonsering i Post- och Inrikes Tidningar, som träder i kraft nämnda dag,
skall den som kungör något i tidningen betala en annonsavgift.

Lagen träder i kraft den 1 januari 2007.

Nämndemännens ersättningsvillkor förbättras

Ändringarna i nämndemännens ersättningsvillkor innebär att sammanträ-
desarvodet, som inte höjts sedan år 1989, höjs från 300 kr till 500 kr per dag.
Därutöver genomförs tre förändringar som syftar till att säkerställa att alla
medborgare kan åta sig nämndemannauppdrag. För det första skall alla



12

nämndemän – även de som är yrkesverksamma och förlorar arbetsinkomst
– ha rätt till sammanträdesarvode. För det andra införs en rätt till skälig er-
sättning för barntillsynskostnader som uppstår till följd av uppdraget. På
detta sätt förbättras möjligheterna för hemmavarande föräldrar att kunna
vara nämndemän. För det tredje införs ett särskilt inställelsearvode om 100
kr för den nämndeman vars resväg till sammanträdet överstiger 50 km.
Detta arvode skall betalas ut utöver den reseersättning och traktamente
som nämndemän redan enligt nuvarande regler har rätt till.

De nya ersättningsvillkoren träder i kraft den 1 januari 2007.

Ändringar i förordningen om bidrag till allmänna samlingslokaler

Den 1 februari 2007 träder ändringar i kraft i förordningen  (1996:1593)
om bidrag till allmänna samlingslokaler. Den huvudsakliga innebörden av
ändringarna är att förordningen utöver det nuvarande bidraget komplette-
ras med bestämmelser om bidrag även för verksamhetsutveckling för att ge
ungdomar, särskilt i storstadsområdena, bättre tillgång till allmänna sam-
lingslokaler som är anpassade till ungdomars kultur- och fritidsformer samt
att nivån höjs på maximibeloppet för bidrag för handikappanpassning av
allmänna samlingslokaler och att  kravet på kommunal medfinansiering
görs mer flexibelt för att underlätta för fler föreningar m.fl. att få bidrag.

Kompletterande utrednings- och tillsynsbefogenheter för
konsumentombudsmannen (prop. 2006/07:6)

Nya bestämmelser införs i marknadsföringslagen och lagen om avtalsvillkor
i konsumentförhållanden till följd av en EG-förordning om samarbete mel-
lan de nationella tillsynsmyndigheter som ansvarar för konsumentskydds-
lagstiftningen.  Lagändringarna avser att komplettera Konsumentombuds-
mannens utrednings- och tillsynsbefogenheter med vissa nya befogenheter.
Konsumentombudsmannen ges bl.a. en möjlighet att göra inspektioner på
plats enligt marknadsföringslagen och avtalsvillkorslagen. Den grupp av
personer som Konsumentombudsmannen kan anmoda att lämna informa-
tion i ett tillsynsärende utvidgas också.

Lagändringarna träder i kraft den 1 februari 2007.
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Höjda ersättningsbelopp för flyktingmottagande till kommuner

Kommuner som tar emot flyktingar får ersättning från staten med ett scha-
blonbelopp per mottagen person. Belopp och personkrets som omfattas av
ersättningen regleras i förordningen (1990:927) om statlig ersättning för
flyktingmottagande m.m. Schablonbeloppen höjs årligen i förhållande till
prisutvecklingen. Från 2007 höjs beloppen med ytterligare ca 6 procent
utöver den normala uppräkningen.
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Utrikesdepartementet

Pressekreterare T.f. Christian Carlsson (hos Carl Bildt)

Tfn 08-405 55 12

Pressekreterare Maria Pålsson (hos Sten Tolgfors)

Tfn 08-405 56 49

Pressekreterare  Mikael Östlund (hos Gunilla Carlsson)

Tfn 08-405 59 39

Bulgarien och Rumänien nya medlemmar i EU

Den 1 januari 2007 kommer Bulgarien och Rumänien att bli medlemmar av
Europeiskall unionen (EU). Riksdagen har godkänt anslutningsfördraget av
den 25 april 2005 om ländernas anslutning till EU och slutakten till fördra-
get. Anslutningsfördraget beräknas träda i kraft den 1 januari 2007 efter det
att samtliga medlemsstater inom EU har deponerat sina ratifikationsinstru-
ment. Riksdagen har även godkänt en ändring i lagen (1994:1500) med
anledning av Sveriges anslutning till Europeiska unionen.

 Lagändringen träder i kraft den 1 januari 2007.

Höjning av priset för att göra en ansökan om visering

Den 1 januari 2007 träder ändringar i förordningen (1997:691) om avgifter
vid utlandsmyndigheterna och i utlänningsförordningen (2006:97) i kraft.
Ändringarna innebär att kostnaden för att göra en ansökan om visering till
Schengenstaterna höjs från 35 till 60 Euro. Avgiftshöjningen föranleds av
Europeiska rådets beslut som grundar sig på ökade administrativa kostnader
för att behandla viseringsansökningar. Vidare föreskrivs grunder för befriel-
se från avgift för vissa grupper, bl.a.  för barn under sex år samt möjligheter
att underlåta att ta ut avgifter eller sänka dessa. Länder för vilka rådet senast
den 1 januari 2007 har gett kommissionen ett mandat att förhandla om ett
avtal om viseringslättnader påverkas inte av höjningen.
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Försvarsdepartementet

Pressekreterare Niclas Bengtsson (hos Mikael Odenberg)

Tfn 08-405 25 15
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Socialdepartementet

Pressekreterare Sara Malmgren (hos Göran Hägglund)

Tfn 08-405 52 25

Pressekreterare Petra Kjellarson (hos Göran Hägglund)

Tfn 08-405 39 06

Pressekreterare Niclas Thorselius (hos Maria Larsson)

Tfn 08-405 50 65

Pressekreterare Mychèle Östman (hos Cristina Husmark Pehrsson)

Tfn 08-405 14 35

Bostadstillägg till pensionärer höjs

Bostadstillägget till pensionärer som är 65 år eller äldre kan betalas ut med
93 procent av bostadskostnaden upp till 5 000 kronor per månad för en
ogift person och 2 500 kronor per månad för den som är gift. Tidigare nivåer
var 4 850 kronor respektive 2 425 kronor. Även för särskilt bostadstillägg
och äldreförsörjningsstöd höjs gränsen för skälig bostadskostnad med 150
kronor från 6 050 kronor till 6 200 kronor för en ogift person och med 75
kronor från 3 025 kronor till 3 100 kronor för den som är gift (prop. 2006/
07:1, utgiftsområde 11).

Prisbasbelopp och förhöjt prisbasbelopp

Prisbasbeloppet och det förhöjda prisbasbeloppet har för år 2007 fastställts
till 40 300 kronor respektive 41 100 kronor. Det är en höjning med 600
kronor i förhållande till år 2006 (SFS 2006:1086).

Inkomstbasbelopp och inkomstindex

Inkomstbasbeloppet för år 2007 har fastställts till 45 900 kronor. Det är en
höjning med 1 400 kronor jämfört med inkomstbasbeloppet för år 2006.
Inkomstindex för år 2007 har fastställts till 125,57. Indexet för år 2006 var
121,65.
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Lag om upphävande av lagen (2004:1237) om särskild
sjukförsäkringsavgift

Sedan den 1 januari 2005 är arbetsgivarna skyldiga att finansiera 15 procent
av sjukpenningkostnaderna för anställda som är heltidssjukskrivna. Enligt
regeringens uppfattning försvårar detta möjligheterna på arbetsmarknaden
för personer med nedsatt arbetsförmåga. Samtidigt medför bestämmelser-
na ökade kostnader för enskilda arbetsgivare. Lagen om särskild sjukförsäk-
ringsavgift upphävs därför från och med den 1 januari 2007 (prop. 2006/
07:1, utgiftsområde 10).

Ändrat inkomsttak vid beräkningen av sjukpenninggrundande inkomst

Inkomsttaket vid beräkningen av den sjukpenninggrundande inkomsten
återgår från tio till sju och ett halvt prisbasbelopp från och med den 1 janu-
ari 2007. Det sänkta inkomsttaket skall tillämpas vid beräkningen av sjuk-
penning, havandeskapspenning och tillfällig föräldrapenning. För föräldra-
penning med anledning av barns födelse föreslås ingen ändring utan här gäl-
ler även i fortsättningen tio prisbasbelopp (prop. 2006/07:1 utg.omr. 10).

Provisorisk beräkning av sjukpenninggrundande inkomst som ligger till
grund för dagersättningar

Regeringen anser att en sjukpenninggrundande inkomst som grundar sig på
historiska inkomster är mera rättvisande. I dag grundar sig den sjukpenning-
rundande inkomsten på förväntade inkomster. I avvaktan på ett sådant för-
slag skall den sjukpenninggrundande inkomsten vid beräkningen av dager-
sättningar grundade på inkomstbortfall, minskas från och med den 1 januari
2007 genom att den sjukpenninggrunda inkomsten multipliceras med fak-
torn 0,989 (prop. 2006/07:1 utg.omr. 10).

Ränta på återbetalningsbelopp enligt lagen (1996:1030) om
underhållsstöd för 2007

För varje år bestäms i en tidsbegränsad förordning den räntesats som de bi-
dragsskyldiga skall betala på återbetalningsbelopp som inte betalas i rätt tid
enligt lagen (1996:1030) om underhållsstöd. Räntesatsen är densamma
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som Utbildnings- och kulturdepartementet föreslår skall löpa på studielån
för år 2007. Räntan sänks från 2,3 procent för år 2006 till 2,1 för år 2007.

Avveckling av försäkringsdelegationerna samt ändrad beslutsordning i
ärenden om bilstöd (prop. 2006/07:10)

Försäkringskassans försäkringsdelegationer avvecklas. I samband med detta
övertar Försäkringskassan ansvaret för tillsättandet av ledamöter i socialför-
säkringsnämnderna. Försäkringskassan övertar också ansvaret för att besluta
om deltagande i finansiell samordning och annan samverkan inom rehabili-
teringsområdet. Slutligen skall ärenden om bilstöd till personer med funk-
tionshinder inte längre avgöras av socialförsäkringsnämnd utan av tjänste-
man hos Försäkringskassan. Bestämmelserna träder i huvudsak i kraft den
1 januari 2007.

Riksnormen har ändrats

Beloppen i riksnormen för försörjningsstöd inom socialtjänsten har ändrats
för år 2007. De nya beloppen finns i SFS 2006:1195.

Samordning av rikssjukvård

Rikssjukvård är sådan sjukvård som bedrivs av ett landsting med hela landet
som upptagningsområde. Från den 1 januari 2007 skall Socialstyrelsen fast-
ställa vilken hälso- och sjukvård som skall utgöra rikssjukvård. Rikssjukvår-
den skall samordnas till enheter där en hög vårdkvalitet och en ekonomiskt
effektiv verksamhet kan säkerställas. För att bedriva rikssjukvård skall det
krävas tillstånd från Socialstyrelsen. Bestämmelserna finns i hälso- och sjuk-
vårdslagen (SFS 2006:325).
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Skattereduktion på arbetsinkomster införs

Ett så kallat jobbskatteavdrag införs som syftar till att göra det mer lönsamt
att arbeta.  Skattelättnaden lämnas i form av en skattereduktion för skatte-
pliktiga inkomster av anställning och av aktiv näringsverksamhet (arbetsin-
komster). Skattereduktionen är knuten till inkomsten uttryckt i prisbasbe-
lopp och uppgår till högst ca 11 000 kronor per år. För dem som fyllt 65 år
blir avdraget högre, upp till 18 000 kronor per år (prop. 2006/07:1).

Nystartsjobb för långtidsarbetslösa införs

En subvention införs för att öka möjligheterna för dem som står långt från
arbetsmarknaden att komma tillbaka till arbete, s.k. nystartsjobb. Subven-
tionen gäller för personer som haft arbetslöshetsersättning, sjukpenning,
förtidspension och socialbidrag i mer än ett år. Subventionen ges med ett
belopp motsvarande arbetsgivaravgifterna och den allmänna löneavgiften
på lönen till den anställde och tillgodoförs arbetsgivaren efter särskild ansö-
kan  genom en kreditering av beloppet på arbetsgivarens skattekonto.

Reformen träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:1 och prop.
2006/07:7).

Socialavgifter

För att i större utsträckning ta tillvara äldres potential på arbetsmarknaden
slopas den särskilda löneskatten om cirka 16 procent för dem som omfattas
av det nya ålderspensionssystemet, de som är födda från 1938 eller senare.

Det särskilda avdraget med fem procent vid beräkning av socialavgifter
slopas vid 2007 års utgång. Under år 2007 ges övergångsvis ett halverat av-
drag.
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Den tillfälliga nedsättningen av arbetsgivaravgifter för enmansföretag
som anställer en person upphör att gälla vid utgången av 2006.
Sjukförsäkringsavgiften för arbetsgivare höjs med 0,14 procentenheter den
1 januari 2007 för att finansiera slopandet av den särskilda sjukförsäkrings-
avgiften, den s.k. medfinansieringen.

Förändringarna träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:1).

Halverad moms på transporter i skidliftar

Momsskattesatsen på transporter i skidliftar sänks från 12 till 6 procent från
och med den 1 januari 2007. Sänkningen  gäller också för liftkort som köps
under december i år om de är giltiga först under nästa år (prop. 2006/07:1).

Skatt vid import av tobak höjs

Skatten på import av tobak höjs på cigaretter från 122 öre/st till 158 öre/st,
på cigarrer från 143 öre/st till 192 öre/st, på röktobak från
1 003 kr/kg till 1 350 kr/kg och på snus från 227 kr/kg till 471 kr/kg.

Förändringarna träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:1).

Höjd tobaksskatt

Efter förslag i budgetpropositionen har riksdagen beslutat om följande skat-
tehöjningar som träder i kraft den 1 januari 2007.

Tobaksslag Höjd punktskatt
inkl. moms

Cigaretter 10 öre/styck
Cigarrer och cigariller 70 öre/styck
Röktobak 256,25 kr/kg
Snus 153,75 kr/kg
Tuggtobak 251,25 kr/kg

Dessutom höjs den minimipunktskatt som är bestämd för cigaretter. Den
fastställda minimipunktskatten för 2007 innebär en skattehöjning med 20
öre per styck inklusive moms (prop. 2006/07:1).
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Höjda skatter på energiområdet på grund av indexuppräknade
skattesatser

Varje år justeras skattesatserna på energiområdet i förhållande till prisut-
vecklingen med utgångspunkt från konsumentprisindex. För 2007 innebär
justeringen en uppräkning med cirka 1,5 procent. Några exempel på storle-
ken på dessa höjningar redovisas här för skatten på el och de vanligaste
bränslena för uppvärmning och motordrift. Höjningarna träder i kraft den 1
januari 2007 (prop. 2006/07:13).

Energislag Höjda punktskatter
inkl. moms

El, södra Sverige 0,5 öre/kWh
El, norra Sverige 0,375 öre/kWh
Bensin, miljöklass 1 8,75 öre/liter
Diesel, miljöklass 1 6,875 öre/liter
Eldningsolja 63,75 kr/m3

Slopad schablonintäktsbeskattning för bostadsrättsföreningar

Den schablonmässigt beräknade inkomstbeskattningen för bostadsrättsför-
eningar och andra privatbostadsföretag slopas från och med den 1 januari
2007 (prop. 2006/07:01).

Fastighetsskatten sänks

Taxeringsvärdena fryses på 2006 års nivå för småhus och hyreshus. Skatten
på markvärdet begränsas till 2 kr/kvm med ett tak på 5 000 kronor. Skatten
för  hyreshus (bostadsdelen) sänks från 0,5 till 0,4 procent.

Förändringen träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:1).

Förmögenhetsskatten

 För att inte höjda taxeringsvärden vid 2006 års förenklade fastighetstaxe-
ring för småhus skall få fullt genomslag på uttaget av förmögenhetsskatt vid
2007 års taxering föreslås att dämpningsregeln som gäller vid uttaget av
fastighetsskatt även skall påverka underlaget för förmögenhetsskatt.

Förslaget träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:1).
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Förmånsskatt för lånedatorer införs

Alla som har lånedatorer kommer att beskattas för den förmån som detta
utgör. Förmånsvärdet blir 2 400 kronor per år. Förändringen träder i kraft
den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:1).

Avdragsbelopp ändras

De ickeavdragsgilla beloppen för resor till och från arbetet höjs från 7 000 kr
till 8 000 kr och för övriga utgifter från 1 000 kr till 5 000 kr. Kommunala
kostnadsersättningar som betalas ut till dagbarnvårdare görs skattefria.
Samtidigt tas avdragsrätten för kostnader som täcks av ersättningen bort.

Förändringarna träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:1).

Slopad skattereduktion för fackföreningsavgifter och avgifter till
arbetslöshetskassa

Skattereduktionerna för fackföreningsavgift och avgift till arbetslöshets-
kassa avskaffas från och med den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:1).

Slopat förhöjt grundavdrag i stödområde A

Det förhöjda grundavdraget i stödområde A avskaffas från och med den
1 januari 2007 (prop. 2006/07:01).

Ändrade regler för uppskov med kapitalvinst vid avyttring av privatbostad

Uppskov med beskattning av kapitalvinst när en privatbostad avyttras, be-
gränsas enligt gällande regler till att både den avyttrade bostaden och ersätt-
ningsbostaden skall ligga i Sverige. Uppskovsmöjligheterna utvidgas till att
också avse bostäder som ligger i en stat inom Europeiska ekonomiska sam-
arbetsområdet (EES).

De nya bestämmelserna träder i kraft den 1 februari 2007. Om den
skattskyldige begär det får reglerna tillämpas på avyttringar som skett den
1 januari 2006 eller senare (prop. 2006/07:19).
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Förenklade skatteregler med anledning av ny redovisningslagstiftning

Det blir möjligt för enskilda näringsidkare som upprättar ett förenklat års-
bokslut att lägga ett sådant bokslut till grund för inkomstbeskattningen utan
några ytterligare justeringar. Förslagen berör vissa grundläggande periodise-
ringsbestämmelser samt reglerna om lager, pågående arbeten och inventa-
rier. Mervärdesskattereglerna anpassas till reglerna om ett förenklat års-
bokslut.

De nya reglerna träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2005/06:174).

Effektivare skattekontroll

Företagare inom restaurang- och frisörbranschen skall föra personalliggare,
från och med 1 januari 2007. Skatteverket skall få göra oanmälda besök för
att kontrollera personalliggarna (prop. 2005/06:169).

Ändringar i fusionsdirektivet

De ändringar som har gjorts i EG:s fusionsdirektiv genomförs i svensk rätt.
Genom ändringarna skall företag bl.a. kunna genomföra s.k. partiella fissio-
ner utan omedelbara skattekonsekvenser. En partiell fission är en omstruk-
turering där ett företag, utan att upplösas, överlåter tillgångarna i en eller
flera verksamhetsgrenar till ett annat företag. Det överlåtande företaget
skall behålla minst en verksamhetsgren och ersättningen skall lämnas till
ägarna av det överlåtande företaget. Om det överlåtande företaget är ett
fåmansföretag gäller särskilda regler för andelsägarna.

De nya reglerna träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:2).

Förenklingar och förbättringar av de s.k. 3:12-reglerna

Reglerna om utdelning och kapitalvinst för ägare av fåmansföretag (de s.k.
3:12-reglerna) är komplicerade. Enligt en förenklingsregel får ett schablon-
belopp motsvarande ett och ett halvt basbelopp alltid tas ut som utdelning
med en skattesats på 20 procent. Schablonbeloppet höjs nu till två basbe-
lopp. De s.k. 3:12-reglerna innehåller också bestämmelser om löneunderlag.
Löneunderlaget är den kontanta ersättningen till alla anställda som översti-
ger 10 inkomstbasbelopp. Nu slopas det avdrag på 10 inkomstbasbelopp
som begränsar den lönesumman som ligger till grund för löneunderlaget.
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Vidare höjs det lönebaserade utrymmet från 20 till 25 procent upp till en
lönesumma på 60 inkomstbasbelopp.

Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:01).

Den tidigare beslutade flygskatten införs inte

Efter förslag av den tidigare regeringen beslutades att en skatt på flygresor
skulle införas. Riksdagen har vid behandlingen av budgetpropositionen för
2007 ändrat det tidigare beslutet och beslutat att någon skatt på flygresor
inte skall införas (prop. 2006/07:1).

Ändring i skatteavtalet med Österrike

Skatteavtalet mellan Sverige och Österrike ändras så att Sverige ges utökade
möjligheter att beskatta vissa kapitalvinster.

Lagändringen träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2006/07:14).

Effektivare kapitaltäckningsregler

De nya kapitaltäckningsreglerna ger företagen möjlighet att välja mellan
flera metoder när de beräknar kapitalkraven. Metoderna skiljer sig i fråga
om komplexitet och riskkänslighet. Ju mer riskkänslig en metod är desto
bättre bild av risken i verksamheten ger den. Företagen skall vidare ha fung-
erande riskhantering för att kunna överblicka samtliga risker i verksamhe-
ten. De skall regelbundet offentliggöra information om sina finansiella för-
hållanden. Det finns även bestämmelser om hur Finansinspektionens tillsyn
skall bedrivas. De nya reglerna inverkar på företagens prissättning, t.ex. rän-
tor, och får därför också betydelse för företagens kunder (hushåll, små och
medelstora företag etc.).

Lagen träder i kraft den 1 februari 2007 (prop. 2006/07:5).

Kampsport

En lag om tillståndsplikt för vissa kampsporter trädde i kraft den 1 septem-
ber. Syftet med lagen är lika behandling av alla kampsporter som tillåter våld
mot huvudet. Lagen ersätter lagen (1969:612) om förbud mot professionell
boxning.

Lagen gäller för tävlings-, tränings- eller uppvisningsmatch i kampsport
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som tillåter deltagarna att med slag, sparkar eller annat våld avsiktligt träffa
motståndarens huvud. Sådana matcher får inte anordnas utan tillstånd. Till-
stånd får lämnas endast om kampsportens tävlingsregler och säkerhets-
bestämmelser innebär en godtagbar säkerhet för deltagarna.

Bakgrunden till den nya lagen är de stora förändringar som kampsporten
genomgått sedan förbudet mot professionell boxning infördes för drygt 35
år sedan. Nya kampsporter och stilar har introducerats och utövas i dag av
många människor. Vissa av dessa kampsporter tillåter slag, sparkar eller annat
våld mot huvudet och kan i det avseendet jämföras med professionell box-
ning.

Enligt förordning 2006:1068 om tillståndsplikt för vissa kampsports-
matcher är det Länsstyrelsen i Örebro som har fått uppdraget att pröva
frågor om tillstånd att anordna kampsportsmatch samt utöva tillsyn enligt
lagen. För dessa uppgifter har en delegation för kampsport – kampsports-
delegationen – inrättats inom länsstyrelsen. Bestämmelser om kampsports-
delegationen har införts i förordningen (2002:864) med länsstyrelsein-
struktion.
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Ändrade regler om TV-avgift

Ändringarna innebär att det i lagen (1989:41) om TV-avgift anges att TV-
avgiften finansierar radio- och TV i allmänhetens tjänst, dvs. Sverige Radio
AB, Sveriges Television AB och Sveriges Utbildningsradio AB. Vidare inne-
bär ändringarna att en TV-mottagare definieras i lagen som en sådan teknisk
utrustning som är avsedd att ta emot utsändning eller vidaresändning av TV-
program, även om utrustningen också kan användas för annat ändamål.
Detta innebär att lagstiftningen blir teknikneutral och kan tillämpas även om
den tekniska utvecklingen leder till förändrad utsändning eller nya typer av
mottagarutrustning. Den som innehar en TV-mottagare är, liksom tidigare,
skyldig att betala TV-avgift.

 Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2007.

Höjd TV-avgift

TV-avgiften höjs med 28 kronor till 1 996 kronor per år från den 1 januari
2007.

Ändring i radio- och TV-lagen

Ändringarna innebär att Granskningsnämnden för Radio och TV, Radio-
och TV-verket och Konsumentombudsmannen kan förelägga en tillstånds-
havare att lämna upplysningar och handlingar som behövs för att kontrolle-
ra att verksamheten bedrivs i enlighet med radio- och TV-lagen (1996:844)
och villkoren för tillståndet. Föreläggandet får förenas med vite. Ändringen



27

innebär att myndigheterna får ett påtryckningsmedel för att få fram de upp-
gifter och handlingar som de behöver för sin tillsyn.

 Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2007.

Avveckling av rekryteringsbidrag till vuxenstuderande

Regeringen har i propositionen Avveckling av rekryteringsbidrag till vuxen-
studerande (prop. 2006/07:17) föreslagit att rekryteringsbidrag till vuxen-
studerande skall avvecklas från och med den 1 januari 2007. Villkoren för
studiefinansiering för vuxna på olika utbildningsnivåer skall bli mer likvär-
diga och enhetliga. Alla vuxenstuderande skall omfattas av det reguljära
studiemedelssystemet. De författningsändringar som föranleds av avveck-
lingen träder i kraft den 1 januari 2007.

Räntenivån på studielån

Räntenivån på studielån har fastställts till 2,1 procent för 2007. För 2006 är
räntan 2,3 procent. Räntan beräknas utifrån Riksgäldens ovägda genom-
snittsränta på de tre senaste årens statsskuldsväxlar och statsobligationer.
Låntagarnas ränta är reducerad med 30 procent eftersom den inte är av-
dragsgill.

Gymnasiereformen 2007 återkallas

Den gymnasiereform som var avsedd att tillämpas på utbildning som skulle
ha påbörjats efter den 1 juli 2007 har återkallats. Genom lagen (2006:1278)
om ändring i lagen (2004:871) om ändring i skollagen (1985:1100) har de
ändringar rörande gymnasiereformen 2007 som ännu inte hade trätt i kraft
utgått (se prop. 2006/07:1, utg.omr. 16, bet. 2006/07:UbU3, rskr. 2006/
07:8).

Detta innebär att bestämmelserna i skollagen om ämnesbetyg, gymnasie-
arbete, gymnasieexamen, historia som kärnämne samt s.k. frisökning har
upphört att gälla. Tidigare beslut om riksrekryterande utbildningar skall
upphöra att gälla den 1 januari 2010. Regeringen får dock bestämma att
beslut som fattats om riksrekrytering skall upphöra vid en tidigare tidpunkt.
Som en följd av lagändringen har de förordningsändringar som var besluta-
de med anledning av gymnasiereformen 2007 och som inte hade trätt i kraft
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i huvudsak fått utgå. Genom ändringar i främst gymnasieförordningen
(1992:394) har således bestämmelser om bl.a. ämnesbetyg, större kurser,
nya nationella inriktningar och lärlingsutbildning dragits tillbaka (se SFS
2006:1279 och 1288). Även motsvarande bestämmelser om bl.a. ämnesbe-
tyg, gymnasiearbete och större kurser vad gäller gymnasial vuxenutbildning
har dragits tillbaka (se SFS 2006:1276 och 1277).

En rätt till grundläggande särvux införs

Genom en ändring i skollagen (1985:1100) införs inom vuxenutbildning
för utvecklingsstörda (särvux) en rättighet att delta i grundläggande särvux
liknande den som i dag finns vad gäller grundläggande vuxenutbildning
inom kommunal vuxenutbildning (komvux). Grundläggande särvux syftar
till att ge vuxna som är utvecklingsstörda kunskaper och färdigheter mot-
svarande dem som barn och ungdomar kan få i den obligatoriska särskolan.
Gymnasial särvux syftar till att ge vuxna som är utvecklingsstörda kunska-
per och färdigheter motsvarande dem som ungdomar kan få på nationella
eller specialutformade program i gymnasiesärskolan. Varje kommuninnevå-
nare som är utvecklingsstörd har rätt att delta i grundläggande särvux från
och med andra kalenderhalvåret det år han eller hon fyller 20 år, om han
eller hon är bosatt i landet, saknar sådana kunskaper som utbildningen i den
obligatoriska särskolan syftar till att ge och har förutsättningar att tillgodo-
göra sig utbildningen. Regeringen får meddela föreskrifter om att också den
som inte är bosatt i landet skall ha rätt att delta.

Om en elev i grundläggande särvux har bristfälliga kunskaper i svenska
språket, får undervisningen ges på elevens eget språk. Sådan undervisning
skall kompletteras med undervisning eller träning i svenska språket. Varje
kommun ansvarar för att de kommuninnevånare som har rätt till grundläg-
gande särvux och önskar delta i utbildningen, får det. Varje kommun skall
också aktivt verka för att nå dem i kommunen som har rätt till grundläggan-
de särvux och att motivera dem att delta i utbildningen.

   Lagändringen träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2005/06:148).
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Jordbruksdepartementet

Pressekreterare  Therese Bengtsson (hos Eskil Erlandsson)

Tfn 08-405 11 88

Ökat ansvar för sametinget

Den 1 januari 2007 träder vissa ändringar i rennäringslagen (1971:437) i
kraft. Ändringarna innebär att Sametinget blir central förvaltningsmyndig-
het för rennäringen och att ett antal myndighetsuppgifter flyttas från läns-
styrelserna och Jordbruksverket till Sametinget. Som exempel på sådana
uppgifter kan nämnas indelning i samebyområden, registrering av ren-
märken och handläggning av vissa stöd och ersättningar. Syftet med lagänd-
ringen är att öka samernas självbestämmande i frågor som huvudsakligen
rör rennäringen och andra samiska intressen. Som en följd av lagändringen
ändras även ett antal förordningar.

Utbildningen vid Sveriges lantbruksuniversitet förändras

Den 1 januari 2007 träder vissa ändringar i förordningen (1993:221) för
Sveriges lantbruksuniversitet i kraft. Ändringarna motsvarar i huvudsak de
ändringar i högskoleförordningen (1993:100) som även de träder i kraft vid
årsskiftet.  Utbildningen indelas i tre nivåer, grundnivå, avancerad nivå och
forskarnivå. En masterexamen införs på avancerad nivå vid sidan av magis-
terexamen. Vidare införs ett ändrat poängsystem där heltidsstudier under
ett normalstudieår om 40 veckor motsvarar 60 högskolepoäng.  I övrigt sker
de största förändringarna i förordningens bilaga som innehåller examensbe-
skrivningarna. Genom ändringarna här får alla examensbeskrivningar en
gemensam struktur.

Syftet med de förändringar som genomförs är främst att förbättra utbild-
ningens jämförbarhet och gångbarhet internationellt, vilket är en del i den
s.k. Bolognaprocessen. Bolognaprocessen syftar till att främja rörlighet, an-
ställningsbarhet och Europas konkurrenskraft som utbildningskontinent.
För att nå målen i Bolognadeklarationen strävar de deltagande länderna
efter att skapa jämförbara strukturer för högre utbildning.



30

Kompletterande utrednings- och tillsynsbefogenheter för
konsumentombudsmannen (prop. 2006/07:6)

Nya bestämmelser införs i marknadsföringslagen och lagen om avtalsvillkor
i konsumentförhållanden till följd av en EG-förordning om samarbete mel-
lan de nationella tillsynsmyndigheter som ansvarar för konsumentskydds-
lagstiftningen.  Lagändringarna avser att komplettera Konsumentombuds-
mannens utrednings- och tillsynsbefogenheter med vissa nya befogenheter.
Konsumentombudsmannen ges bl.a. en möjlighet att göra inspektioner på
plats enligt marknadsföringslagen och avtalsvillkorslagen. Den grupp av
personer som Konsumentombudsmannen kan anmoda att lämna informa-
tion i ett tillsynsärende utvidgas också.

 Lagändringarna träder i kraft den 1 februari 2007.
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Miljö- och samhällsbyggnads-
departementet

Pressekreterare Tomas Uddin (hos Andreas Carlgren)

Tfn 08-405 22 69

Miljöbrott skall lättare kunna bestraffas

Miljöbalkens sanktionssystem ändras med det övergripande syftet att för-
tydliga och bättre avgränsa det straffbara området och samtidigt göra de
straffrättsliga reglerna i miljöbalken mera effektiva. Detta gäller inte minst
för den centrala straffbestämmelsen om miljöbrott. En utgångspunkt är
också att renodla miljöbalkens sanktionssystem på ett sådant sätt att de all-
varligaste överträdelserna omfattas av straffansvar medan de mindre allvar-
liga i stället fångas upp av andra sanktioner och medel för efterlevnad. En
strävan är att undvika att samma gärning omfattas av dubbla sanktioner i
form av straff och miljösanktionsavgift.

Miljösanktionsavgift kan åläggas även andra än näringsidkare. Vidare ut-
vidgas utrymmet för att inte påföra miljösanktionsavgift något och ett be-
slut om miljösanktionsavgift skall inte kunna verkställas förrän den avgifts-
skyldige delgetts beslutet om avgift.

De allmänna hänsynsreglerna i 2 kap. miljöbalken får också en tydligare
struktur. Hushållningsreglerna i 3 och 4 kap. miljöbalken skall tillämpas
även i fråga om vissa anmälningspliktiga verksamheter och åtgärder.

Reglerna finns i lagen (2006:1014) om ändring i miljöbalken.

Ändringar i förordningen om miljösanktionsavgifter

Förordningen om miljösanktionsavgifter anpassas till den nya regeln i miljö-
balken som innebär att även andra än näringsidkare kan bli skyldiga att be-
tala miljösanktionsavgifter. Till förordningen finns en bilaga med en lista
över de överträdelser som skall medföra skyldighet att betala miljösanktion-
savgift och hur stor avgiften är för varje överträdelse. Den listan ändras bl.a.
genom att vissa överträdelser tas bort från listan medan andra överträdelser
läggs till på listan. Ändringarna är ett led i arbetet med att renodla sanktions-
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systemet så att överträdelser som från och med den 1 januari 2007 omfattas
av straff inte skall medföra någon miljösanktionsavgift samtidigt som miljö-
sanktionsavgift införs för överträdelser som inte kommer att omfattas av
miljöbalkens straffbestämmelser. De överträdelser som räknas upp i listan
får en tydligare beskrivning än tidigare och bilagan får en ny utformning.

Allmänna vattentjänster

I en ny lag om allmänna vattentjänster tydliggörs kommunernas ansvar att
ordna allmänna vatten- och avloppsanläggningar. Sådana allmänna vatten-
tjänster skall tillhandahållas genom kommunala va-anläggningar. Kommu-
nens ansvar knyts till ägandet av va-anläggningarna. Möjligheten att allmän-
förklara enskilda va-anläggningar utmönstras ur lagstiftningen. Den nya la-
gen innebär också att kommunernas ansvar att ordna en allmän va-anlägg-
ning utvidgas från att enbart gälla när en sådan anläggning behövs av hälso-
skäl till att också gälla när en allmän va-anläggning behövs med hänsyn till
skyddet för miljön. Vidare skall avvattning av gator och allmänna platser
inte längre vara bundet till en detaljplan.

I lagen finns också ett undantag från den kommunala lokaliseringsprinci-
pen vilket möjliggör att en kommunal huvudman tillåts sköta driften av va-
anläggningar i andra kommuner. Sådana driftsentreprenader skall ske på
affärsmässiga grunder och med krav på särredovisning.

Reglerna finns i lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster.

Ny förordning om producentansvar för förpackningar

Reglerna om producentansvar för förpackningar ändras. Det faktum att
både producenter och kommuner har ett ansvar för det avfall som utgörs av
förpackningar blir tydligare i de nya reglerna. Liksom tidigare gäller att en
producents ansvar att tillhandahålla insamlingssystem endast omfattar för-
packningar som är hänförliga till producenten, vilket betyder att förpack-
ningar som inte är hänförliga till någon producent som är ansvarig i Sverige
kan behöva tas om hand av kommunen. Enligt förordningens bestämmelser
skall samrådet mellan producenten och kommunen syfta till att samordna
producentens ansvar med kommunens renhållningsskyldighet. Samrådet
skall bl.a. handla om hanteringen av förpackningar som lämnas i producent-
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ens insamlingssystem men som inte är hänförliga till producenten eller som
omfattas av kommunens renhållningsskyldighet. Bestämmelsen om hus-
hålls och andra förbrukares skyldighet att sortera ut förpackningar från an-
nat avfall och lämna förpackningsavfallet förtydligas med hänsyn till detta,
dvs. förpackningsavfallet skall lämnas för borttransport i de insamlingssys-
tem som producenterna eller kommunen tillhandahåller för sådant avfall.
De nya bestämmelserna tas in i en ny förordning om producentansvar för
förpackningar som ersätter den tidigare förordningen från 1997. Förutom
de nu beskrivna ändringarna innehåller den nya förordningen samma regler
som den tidigare.

Reglerna finns i förordningen (2006:1273) om producentansvar för för-
packningar.

Ändring i förordningen om funktionskontroll av ventilationssystem

Enligt gällande regler skall det göras en återkommande besiktning av venti-
lationssystemet i alla byggnader utom en- och tvåfamiljshus. Syftet är att
säkerställa ett bra inomhusklimat. Den ändring som har beslutats innebär
att när en besiktning görs skall man också undersöka vilka åtgärder som kan
vidtas för att förbättra energihushållningen i ventilationssystemet. Resulta-
tet av undersökningen skall antecknas i besiktningsprotokollet. Där skall
också antecknas uppgifter om ventilationssystemets luftflöden, drifttider
och installerade eleffekt.

Ändring i förordningen om förbud m.m. i vissa fall i samband med
hantering, införsel och utförsel av kemiska produkter

Förordningen innebär att förbud införs mot att dekaBDE släpps ut på mark-
naden eller används som ämne eller som ingrediens i ämnen eller bered-
ningar i högre halt än 0,1 viktprocent. Det innebär även att varor, eller flam-
skyddade delar till dessa, som innehåller dekaBDE i högre halt än 0,1 vikt-
procent inte får släppas ut på marknaden. Undantag från förbudet görs för
fordon samt elektriska och elektroniska produkter. Kemikalieinspektionen
bemyndigas att meddela föreskrifter om undantag eller ge dispens i det en-
skilda fallet.

Reglerna finns i förordningen (2006:1075) om ändring i förordningen
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(1998:944) om förbud m.m. i vissa fall i samband med hantering, införsel
och utförsel av kemiska produkter.

Ändringar i förordningen om svavelhaltigt bränsle

I förordningen om svavelhaltigt bränsle görs ändringar för att genomföra ett
EU-direktiv om begränsningar i användningen av svavelhaltiga bränslen i
fartyg. De nya reglerna avser dels restriktioner för att använda bränslen som
innehåller mer än 1,5 viktprocent svavel (med skärpning till 0,1 viktprocent
år 2010), dels förbud att släppa ut vissa svavelhaltiga bränslen på markna-
den.

De nya reglerna innebär också krav på dem som levererar svavelhaltiga
bränslen till fartyg, bl.a. i fråga om att informera det mottagande fartygets
befälhavare och att anmäla till Naturvårdsverket att man i sin verksamhet
levererar svavelhaltiga bränslen till fartyg.

Reglerna finns i förordningen (2006:1198) om ändring i förordningen
(1998:946) om svavelhaltigt bränsle.

Åtgärder för att stärka kundernas ställning på energimarknaden

Ändringar i ellagen innebär bl.a. att leverantörsbytesprocessen förenklas
samt att elkunderna får bättre information om när deras elavtal går ut och
att de lättare hittar information om priser och villkor på elmarknaden. Till-
synen på elmarknaden effektiviseras. Tillsynsmyndigheten skall ha rätt att
på begäran omedelbart få del av uppgifter och handlingar. Samtidigt för-
längs tiden för tillsyn av nättariffer med fyra år i vissa fall.

Reglerna finns i lagen (2006:926) om ändring i ellagen (1997:857).

Elcertifikat

Ändringarna i lagen (2003:113) om elcertifikat syftar till att effektivisera
och renodla elcertifikatsystemet, så att systemets ändamål – att främja den
förnybara elproduktionen – förstärks och konsumenternas ställning förbätt-
ras. Jämfört med 2002 ökar ambitionsnivån med 17 terawattimmar förny-
bar el till 2016.

Tilldelningen av elcertifikat upphör vid utgången av år 2030. För tiden
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dessförinnan begränsas tilldelningsperioderna som bygger på om en anlägg-
ning är ny eller gammal i systemet. Nya produktionsanläggningar garanteras
tilldelning av elcertifikat under femton sammanhängande år. Produktions-
anläggningar som tagits i drift före den 1 maj 2003 fasas ut ur systemet vid
utgången av år 2014 om elproduktionen sker med biobränslen eller vind-
kraft och anläggningen har fått bidrag enligt den stödform som gällde före
elcertifikatsystemet. Övriga anläggningar fasas ut vid utgången av år 2012.

Kvotplikten flyttas från elanvändarna till elleverantörerna, utom för
elanvändare i den utsträckning de har använt el som de själva producerat,
importerat eller köpt på den nordiska elbörsen och elanvändare som är elin-
tensiva företag. En ny definition av elintensiva företag införs som bygger på
den mängd el som används i tillverkningsprocessen i det enskilda företaget.
Det sista beräkningsåret för kvotplikten planeras bli 2030.

Energimyndighetens möjlighet att inhämta uppgifter från certifikatbe-
rättigade producenter och elleverantörer förstärks, i syfte att generellt sett
förbättra den statistik som gäller elcertifikaten.

Reglerna finns i lagen (2006:1016) om ändring i lagen (2003:113) om
elcertifikat.
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Näringsdepartementet

Pressekreterare Frank Nilsson (hos Maud Olofsson)

Tfn 08-405 24 33

Pressekreterare Elin Lagercrantz (hos Åsa Torstensson)

Tfn 08-405 10 47

Pressekreterare Mårten Wennberg (hos Sven Otto Littorin)

Tfn 08-405 12 65

TRANSPORTPOLITIK

Nya miljözonsregler

Bestämmelserna omfattar tunga fordon som är utrustade med teknik för
drift endast med diesel. Huvudregeln är att sådana fordon endast får föras i
miljözonerna i sex år från första registrering. Tunga fordon som tillhör Euro-
klasserna 2 och 3 får emellertid föras i miljözonerna i åtta år från första re-
gistrering, medan fordon som uppfyller utsläppskraven för Euroklasserna 4
och 5 får föras där till och med år 2016 respektive 2020. Miljözoner finns för
närvarande i Stockholm, Göteborg, Malmö och Lund. (SFS 2006:1228).

De nya miljözonsreglerna träder i kraft den 1 januari 2007.

Skärpta krav på användande av bilbälte

Den obligatoriska bältesplikten för barn utvidgas så att det som huvudregel
inte blir tillåtet för barn som är kortare än 135 cm att färdas i en personbil,
lastbil etc. utan att vara fastspända i en särskild skyddsanordning för barn.
Barn som är yngre än tre år tillåts emellertid att tillfälligt färdas kortare
sträckor i taxi även om taxin saknar särskild skyddsanordning för barn. Barn
som är tre år gamla eller äldre tillåts dessutom att tillfälligt färdas kortare
sträckor i ett annat fordon som saknar särskild skyddsutrustning för barn.
Vidare kommer som huvudregel gälla att busspassagerare som är äldre än
tre år alltid skall välja en plats som är försedd med bilbälte om en sådan plats
är tillgänglig. Krav införs också på att busspassagerare skall informeras om
bältesplikten på visst sätt. Ändringarna är en följd av Europaparlamentets
och rådets direktiv 2003/20/EG av den 8 april 2003 om ändring av rådets
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direktiv 91/671/EEG om tillnärmning av medlemsstaternas lagstiftning om
obligatorisk användning av bilbälten i fordon som väger mindre än 3,5 ton
(SFS 2006:1228).

Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2007.

Information till passagerare m.m.

En ny lag om skyldighet för transportörer att lämna information till passage-
rare och att ha ett system för att ersätta passagerare som drabbas av förse-
ningar och andra störningar i trafiken börjar gälla vid årsskiftet. Lagen riktar
sig till den som utför transporter med buss, tåg, tunnelbana eller spårvagn. I
de fall trafiken organiseras av en trafikhuvudman, som t.ex. SL eller Skåne-
trafiken, gäller lagens bestämmelser i stället denne. Transportören skall läm-
na tydlig och tillförlitlig information om sina transporttjänster och om sitt
ersättningssystem. Om det uppstår en försening eller annan störning i trafi-
ken skall transportören snarast möjligt lämna information om förseningens
eller störningens orsak, varaktighet och konsekvenser (prop. 2005/06:160,
SFS [2006:1116]).

Ändrat nationalitetskrav på befälhavare

Från och med årsskiftet har medborgare i EU och EES-länder rätt att vara
befälhavare på svenska fartyg. Dagens krav att befälhavaren endast får vara
svensk medborgare tas bort.

Ändringen träder i kraft den 1 januari 2007 (SFS 2006:1184).

Ändring i lagen om åtgärder mot förorening från fartyg

Ändringen i lagen (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg inne-
bär bl.a. att svenska domstolars domsrätt beträffande brott mot förbud mot
utsläpp av olja och andra skadliga flytande ämnen utvidgas geografiskt.
Domsrätten kommer att omfatta utsläpp som sker på det fria havet och i
andra länders vattenområden. I båda fallen krävs dock att fartyget frivilligt
anlöpt svensk hamn. När det gäller utsläpp som sker i andra länders vatten-
områden krävs dessutom att utsläppet medfört eller sannolikt kommer att
medföra förorening inom svenskt vattenområde.

Ändringen träder i kraft den 1 januari 2007 (prop. 2005/06:209).
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Ändring i förordningen om åtgärder mot förorening från fartyg

Ändringen i förordningen (1980:789) om åtgärder mot förorening från far-
tyg föranleds av den utvidgade domsrätt som införts genom ändring i lagen
(1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg och innebär att för-
buden mot utsläpp utvidgas till att omfatta utsläpp på det fria havet och i
andra EU-länders vattenområden. Ändringen innebär också att sådana för-
bud mot utsläpp och undantag från dessa som tidigare reglerats i Sjöfarts-
verkets föreskrifter tas upp i förordningen.

Ändringen träder i kraft den 1 januari 2007.

NÄRINGSPOLITIK

Bredbandsstöd

Regeringen har i budgetpropositionen (prop. 2006/07:1, utg. omr. 22) före-
slagit att det s.k. bredbandsstödet till kommuner, som lämnas med stöd av
lagen (2003:1335) om kreditering på skattekonto av stöd till kommuner för
anläggande av telenät, förlängs med ett år så att det omfattar åtgärder som
utförs även under år 2007. Under förutsättning att riksdagen godkänner
regeringens lagförslag avser regeringen att ändra också förordningen
(2000:1469) om stöd till kommuner för anläggande av lokala telenät, för-
ordningen (2001:350) om stöd till kommuner för anläggande av orts-
sammanhängande telenät m.m., förordningen (2003:62) om stöd till kom-
muner för anläggande av anslutning till rikstäckande telenät och förord-
ningen om (2004:619) om stöd till kommuner för etablering av telenät
m.m. på orter och i områden där telenätet är eftersatt, så att stöd kan lämnas
enligt dessa förordningar även under år 2007.

Bestämmelserna avses träda i kraft den 1 januari 2007.

Förordning om förlängning och ändring av gruppundantag enligt
konkurrenslagen för vertikala avtal

Vertikala avtal är sådana som ingås mellan företag som verkar i olika led i
produktions- eller distributionskedjan.

Gruppundantaget förlängs från och med den 1 januari 2007 till utgången
av maj 2010. Samtidigt ändras marknadsandelsgränsen för att omfattas av
undantaget från 35 till 30 procent (SFS 2006:1187).
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ARBETSMARKNADSPOLITIK

Förändringar i lagen om arbetslöshetsförsäkring

Det arbetsvillkor som skall vara uppfyllt för rätt till arbetslöshetsersättning
skärps. Den så kallade överhoppningsbara tiden i arbetslöshetsförsäkringen
begränsas som huvudregel till fem år. Möjligheten att kvalificera sig för ar-
betslöshetsersättning genom studier, studerandevillkoret, avskaffas. Arbets-
löshetsersättning lämnas med 80 procent av den sökandes tidigare förvärv-
sinkomster, upp till ett visst högsta belopp, under de 200 första ersättnings-
dagarna. Därefter lämnas ersättning med 70 procent. I avvaktan på kom-
mande ändringar avseende ersättningsperiodens längd införs också en er-
sättningsgrad om 65 procent för arbetssökande som fått en förlängning av
perioden enligt de nu gällande reglerna. Beräkningen av den normalarbets-
tid som ligger till grund för arbetslöshetsersättningen ändras så att ersätt-
ningen grundas på förvärvsinkomsterna under de senaste tolv månaderna
(prop. 2006/07:15).

Lagändringarna föreslås i huvudsak träda i kraft den 1 januari 2007.

Förändringar i lagen om arbetslöshetskassor

Det införs en förhöjd finansieringsavgift vilken till viss del görs beroende av
utbetalning av arbetslöshetsersättning per medlem i kassan jämfört med
den genomsnittliga utbetalningen för samtliga kassamedlemmar. För ar-
betslösa medlemmar betalar kassan ingen förhöjd avgift och den förhöjda
avgiften begränsas till högst 300 kronor per månad för medlem som inte är
arbetslös. En begränsning införs dessutom av en kassas skyldighet att betala
finansieringsavgift och förhöjd finansieringsavgift. Dessa avgifter får till-
sammans högst motsvara vad kassan betalat ut i dagpenning enligt inkomst-
bortfallsförsäkringen.

En kassa tillåts inte höja medlemsavgiften för arbetslösa medlemmar och
för andra medlemmar med mer än 300 kronor per månad för att täcka kost-
naderna för den förhöjda finansieringsavgiften. Det införs en definition av
vem som anses vara arbetslös medlem vid tillämpning av reglerna om för-
höjd finansieringsavgift (prop. 2006/07:15).

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2007.
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Förändringar i förordningen om arbetslöshetsförsäkring

Den förhöjda ersättningen under de första 100 ersättningsdagarna avskaffas
och en enhetlig högsta nivå för ersättningen på 680 kr införs. Rätten till
arbetslöshetsersättning under ferieuppehåll i studier avskaffas.

Ändringarna i förordningen (1997:835) om arbetslöshetsförsäkring före-
slås träda i kraft den 1 januari 2007.

Allmänt anställningsstöd, förstärkt anställningsstöd och särskilt
anställningsstöd i form av plusjobb avskaffas

Ändringarna i förordningen (1997:1275) om anställningsstöd föreslås träda
i kraft den 1 januari 2007.

Förändringar i förordningen om den arbetsmarknadspolitiska
verksamheten

Tiden för arbetsförmedlingen att upprätta en individuell handlingsplan, där
den arbetssökandes skyldigheter och planerade aktiviteter anges, skall vara
30 dagar i stället för tre månader från det att någon anmäler sig som arbets-
sökande.

Ändringarna i förordningen (2000:628) om den arbetsmarknadspolitiska
verksamheten föreslås träda i kraft den 1 januari 2007.

Förändringar i förordningen om arbetsmarknadspolitiska program

Interpraktikstipendierna och datorteken avskaffas. Utbildning inom det re-
guljära utbildningsväsendet får inte längre användas för arbetsmarknads-
utbildning utan att vara upphandlad.

Ändringarna i förordningen (2000:634) om arbetsmarknadspolitiska
program föreslås träda i kraft den 1 januari 2007.

Friåret avskaffas

Förordningen (2001:1300) om friåret föreslås upphöra att gälla vid utgång-
en av år 2006.
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Försöksverksamheten med arbetsplatsintroduktion för vissa invandrare
permanentas

Arbetsplatsintroduktion innebär att en specialutbildad arbetsförmedlare
fungerar som stödperson åt en invandrare eller flykting inför anställning, i
inledningsskedet av en anställning eller under arbetspraktik som föregår en
anställning. Verksamheten med arbetsplatsintroduktion, som har bedrivits
på försök, permanentas nu.

Ändringen i förordningen (2003:623) om arbetsplatsintroduktion före-
slås träda i kraft den 1 januari 2007.

Utbildningsvikariatet avskaffas

Förordning (2005:1206) om utbildningsvikariat föreslås upphöra att gälla
vid utgången av år 2006.

Nystartsjobb

Regler införs om stöd till arbetsgivare vid anställning av personer som står
långt från arbetsmarknaden.

Förordningen om nystartsjobb träder i kraft den 1 januari 2007.
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